mos logrado acertar á interesarte en la expedición realizada, y

si no te hemos hecho bostezar de fastidio con nuestro estudio;

pero al separarnos, hagamos fervientes votos para que la suerte

sonría por igual en todos los valles, en todas las sinuosidades,

en todos los montes de esta provincia; y conservando como

tesoros sagrados sus memorias históricas y monumentales, sus

memorias literarias y sus costumbres,—éntre por igual en la vida

moderna, dejando algo del espíritu que aún vive en las casas

solariegas de la Montaña y que hace que todavía, á fines del

siglo XIX, sea considerada esta tierra como tierra de linajes,

cuando no hay más que uno : el que creó Dios en el Paraíso

al formar nuestros primeros padres.

9 de Marzo de 1892.

/

APÉNDICES

I

Donación y fueros de Valpuesta, otorgados por don Alfonso el Casto

(2 I Diciembre de la Era DCCCXLIIL—Año 804 de J. C.)

IN nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti. Amen. Ego Adefonsus gratia

Del Rex Ovetensium, pro amere Dei et remisione peccatorum meorum
et animabus parentum meorum, íacio testamenti privilegium cum consilio et

consensu comiium et principum meorum ad Ecclesiam S. Mariae de Vallepo-
sita, et tibi Johanni Venerabili Episcopo et Magistro meo, sic de rebus adqui-
sitis ipsius Ecclesiae quae ab antecessor i bus tuis adqui sita e sunt, quam etiam de
lilis quae tu vel succesores tui adquirere potuerint. Dono ttiam huic praefatae
Ecclesiae proprios términos de Orrundia usque ad fontem Suvanariam. Et de
fonte Suvanaria usque ad molares: de molares usque ad Rodil: de Rodil usque
ad Pennilla: de a ia parte usque ad Cancellatam: de Cancellata usque ad Fon-
tem Sombrana: de Fonte "^ombrana usque ad foz de Busto: de foz de Busto
usque ad Pennam rubiam: de Penna rubia usque ad S. Christophorum: de San-
cto Christophoro usque ad "^anctum Emetherium et Celedonium, p.r callciatam
quae pergit ad Vald gobia usque in Penniella; de Piniella lombo usque sum-
mum Pozos: de Pozos usque ad summaai pennam cum montibus, et fontibus,

et paludibus, et pascuis, cum exitu et regreso, etc..—Facta testamenti cartula

sub die qui erat XII Kalendas Januarias Era DoLl .XLII regnante Rege Ade-
fonso in Oveto. Ego menoratus Rex Adefonsus qui testamenti privilegium fa-

ceré jussi, coram Deo et coram testibus signum -f injeci ac roboravi et testibus

ad roborandum tradidi.—Didacus Episcopus, confirmat.— Felmirus Episcopus,
confirmat.—Fredulfus Episcopus, conf.—Arias Episcopus, conf.— Crisconius
Episcopus, conf.—Simpronius Episcopus, conf.—Alvaro Abba, conf.— Obeco
Abba, conf.—Munio Archidiácono, conf.—Nunno Archidiácono, conf.— v^omes
Fernandus, conf—Comes Didac. Didaz, conf.—Comes Fruela, conf—Comes
Alvaro, conf.—Comes Nunno Nuñez, conf.—Comes Richamundo, conf.—Tello
Tellez, conf.—Godestio Peidrez, conf.—Severo Nunnez, conf —Asoro Pei-